
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos (428) Media titulación

3.6821.44%

Nº respuestas

1471

Tasa respuestaNº alumnos
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Psicología del trabajo y de las organizaciones (28500) 16.3%4.36 4.284.32 4.12 4.57189 91 48.15

Organización de empresas (28501) 8.97%4.1 4.014.07 3.89 4.06213 78 36.62

Sociología del trabajo (28502) -9.51%3.33 3.333.39 3.29 3.27230 101 43.91

Historia social y de las relaciones laborales (28503) 2.99%3.88 3.793.88 3.7 3.54242 70 28.93

Elementos de derecho administrativo (28504) 0.27%3.95 3.693.77 3.47 3.65264 79 29.92

Elementos de derecho civil (28505) 7.34%4.02 3.954.09 3.75 4.06221 33 14.93

Economía (28506) 10.6%4.12 4.074.17 3.94 4.02215 44 20.47

Dirección estratégica (28507) -20.38%2.98 2.932.94 2.92 2.83214 35 16.36

Métodos y técnicas de investigación social (28508) -5.71%3.59 3.473.55 3.35 3.3237 27 11.39

Derecho del trabajo (28509) -17.93%3.21 3.022.86 3.07 3.07279 42 15.05

Derecho del trabajo II (28510) -17.66%3.41 3.033.04 2.79 3.0186 18 9.68

Estadística (28511) 12.5%4.01 4.144.19 4.17 4.16181 37 20.44

Economía del trabajo (28512) 0.0%3.83 3.683.77 3.49 3.66208 44 21.15

Elementos de derecho de la empresa (28513) -31.52%2.7 2.522.55 2.43 2.37208 39 18.75

Contabilidad (28514) 22.83%4.57 4.524.55 4.44 4.58135 24 17.78

Seguridad social I (28515) -5.16%3.95 3.493.67 3.12 3.15194 13 6.7

Métodos del trabajo (28516) -8.97%3.1 3.353.94 3.04 2.77174 14 8.05

Teoría de las relaciones laborales (28517) -2.45%3.67 3.593.66 3.54 3.31198 13 6.57

Seguridad Social II (28518) 13.32%4.33 4.174.18 4.05 4.25170 36 21.18

Derecho colectivo del trabajo (28519) -15.22%3.27 3.123.25 2.94 2.95157 38 24.2

Dirección y gestión de recursos humanos (28520) -13.86%3.47 3.173.16 3.04 2.93163 41 25.15

Gestión del conflicto y técnicas de negociación (28521) -12.5%3.45 3.222.96 3.34 3.2180 40 22.22
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Políticas sociolaborales (28522) -19.29%2.96 2.972.88 3.09 2.84153 38 24.84

Gestión de recursos humanos: captación, selección y desarrollo (28523) 23.1%4.54 4.534.57 4.46 4.61171 46 26.9

Sistemas de relaciones laborales (28524) 8.42%4.04 3.993.97 3.97 4.0160 45 28.12

Salud laboral y marco normativo de la prevención de riesgos (28525) 14.13%4.26 4.24.13 4.22 4.26167 31 18.56

Derecho procesal laboral (28526) -3.53%3.76 3.553.42 3.59 3.36121 34 28.1

Auditoría sociolaboral (28527) -0.27%3.71 3.673.65 3.66 3.67137 40 29.2

Gestión de la prevención de riesgos laborales (28528) -6.25%3.54 3.453.34 3.49 3.46123 26 21.14

Tecnologías aplicadas a la gestión de la información (28531) 10.87%4.04 4.084.05 4.13 4.1263 16 25.4

Inglés específico para relaciones laborales y recursos humanos (28532) 21.2%4.57 4.464.58 4.32 4.281 5 6.17

Francés específico para relaciones laborales y recursos humanos (28533) 32.61%4.85 4.884.95 4.8 5.025 11 44.0

Derecho financiero y tributario (28534) -19.29%3.11 2.972.91 2.96 2.8354 6 11.11

Práctica del procedimiento administrativo y procesal laboral (28535) 24.18%4.6 4.574.53 4.55 4.7864 9 14.06

Análisis contable (28536) 20.65%4.48 4.444.49 4.36 4.4547 11 23.4

Práctica de contratación laboral (28537) 7.34%3.93 3.954.02 3.89 4.049 5 10.2

Creación de empresas (28538) 3.8%3.83 3.823.79 3.85 3.7168 31 45.59

Gestión de la responsabilidad social corporativa en la empresa (28539) 16.85%4.27 4.34.36 4.25 4.470 5 7.14

Formación y desarrollo (28540) 0.27%3.73 3.693.69 3.68 3.668 5 7.35

Estudios sociales de la organización (28541) 16.85%4.31 4.34.24 4.35 4.457 15 26.32

Protección social complementaria (28542) -15.49%3.2 3.113.31 2.92 2.7549 5 10.2

Gestión de retribuciones (28543) -23.64%3.08 2.812.68 2.75 2.8965 18 27.69

Estructura económica de España (28544) -72.83%1.0 1.01.0 1.0 1.025 1 4.0

Empleo público: el personal al servicio de las administraciones públicas (28545) 12.77%4.47 4.154.11 3.97 4.2531 12 38.71

Régimen jurídico de las organizaciones de economía social (28546) 0.0%8 0 0.0

Relaciones de empleo y desigualdad social (28547) 3.53%3.72 3.813.71 4.0 3.6748 15 31.25
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Derecho del empleo (28548) 3.53%3.97 3.813.82 3.77 3.5851 12 23.53

Dirección estratégica/Curso adaptación (28592) -5.98%3.37 3.463.4 3.54 3.6464 11 17.19

Economia del trabajo/Curso adaptación (28593) -2.99%3.39 3.573.57 3.68 3.5865 12 18.46

Teoría de las relaciones laborales/Curso adaptación (28594) -32.07%2.46 2.52.53 2.52 2.2966 14 21.21

Gestión del conflicto y técnicas de negociación/Curso adaptación (28595) 15.49%4.12 4.254.33 4.25 4.2558 8 13.79

Políticas sociolaborales/Curso adaptación (28596) -2.17%3.7 3.63.64 3.49 3.6470 11 15.71

Sistemas de relaciones laborales/Curso adaptación (28597) 2.72%3.5 3.783.95 3.88 3.2964 8 12.5

Auditoría sociolaboral/Curso adaptación (28598) 2.99%3.84 3.793.85 3.7 3.7560 8 13.33

Sumas y promedios 0.0%3.78 3.683.71 3.62 3.656860 1471 21.44

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


